
L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di gennaio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  3   Del  14-01-20
 Reg. generale 6

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 3 del 14-01-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: FONDI GAL PICENO MISURA 19.7.4. - OPERAZIONE A) - ACQUISTO
MEZZO DI TRASPORTO IN ALTERNATIVA AL SERVIZIO PUBBLICO DI LINEA. -
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO CHE:
il Gal Piceno scarl ha approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione del-
14.12.2017 il bando di cui alla Misura 19.7.4. Operazione A - investimenti nella
creazione, miglioramento o ampliamento servizi locali di base e infrastrutture;
con Delibera di Giunta Comunale n. 106 del 28/12/2017 ad oggetto “Approvazione-
progetto di fattibilità tecnico economica per l’acquisto di un mezzo di trasporto in
alternativa al trasporto pubblico di linea”, per un importo complessivo pari a €
91.760,00 di cui € 74.000,00 per acquisto del mezzo ed importo a base di gara ,di cui €
0,00 per oneri della sicurezza, € 16.280,00 per IVA ed € 1.480,00 per Incentivo articolo
113 del D.Lgs. 50/2016;
questo ente ha provveduto ad acquisire idoneo preventivo di spesa per l’acquisto di un-
autobus da destinare allo svolgimento delle suddette attività e ad ogni altra esigenza
collegata ad attività patrocinate o di iniziativa comunale con le seguenti
caratteristiche:
Mezzo di trasporto Iveco Daily – passo 4100 – euro VI – motore diesel 4 cilindri,-
cilindrata 2998 cc, iniezione Uniject common rail 16 valvole, potenza 180 CV (132
kw) – lunghezza 7.120 mm (7.924 mm inclusa pedana uscita emergenza), larghezza
2052 mm – 28 posti + accompagnatore + conduttore – cambio meccanico a 6
marce e retromarcia – trasmissione meccanica – sospensioni posteriori
meccaniche e balestre paraboliche bilama – sospensioni anteriori indipendenti con
barra a torsione ed ammortizzatori telescopici idraulici – pneumatici posteriori
doppi – rallentatore elettromagnetico Telma – impianto frenante con freni a disco
auto ventilati anteriori e posteriori, freno di servizio idraulico e servo-assistito a
due circuiti indipendenti, con sistema ABS di antibloccaggio, ASR di
antislittamento, EBD ripartitore elettronico di frenata, ESP antisbantamento con
Hill Hlder – tachigrafo digitale – isolamento termico ed acustico del tetto e delle
fiancate a norma CEE – porta di servizio retro traslante, con comando elettronico
azionabile dal posto guida e dispositivo antischiacciamento a norma – parabrezza
riscaldato – specchi esterni retrovisori con sistema sbrinamento e comandati
elettricamente – finestrini laterali a vetri su gomma con apertura superiore
scorrevole – tappeto pavimento in materia antisdrucciolo particolarmente
resistente all’usura – illuminazione interna su tutta la lunghezza, separata per
posto guida – presa d’aria per ricambio d’aria viziata – clima posto guida – radio –
riscaldamento lungo le fiancate vano passeggeri mediante termoconvettori –
avvisatore di retromarcia – fendinebbia – sedile di guida idraulico – cassetta
pronto soccorso – sedili fissi su guide in materiale plastico in monoscocca
antivandalo dotati di cinture di sicurezza.

VISTE le determinazioni:
 n. 374 del 12.11.2019 avente ad oggetto: “Fornitura di un mezzo di trasporto in-
alternativa al trasporto pubblico di linea – CUP C19f17000020001 – Determina a
contrarre”;
n. 454  del 13.12.2019 avente ad oggetto: “Fornitura di un mezzo di trasporto in-
alternativa al trasporto pubblico di linea – nomina commissione di gara”;

CONSIDERATA la determina n. 456 del 13.12.2019  avente ad oggetto: “Fondi GAL PICENO
misura 19.7.4 Operazione A – Acquisto mezzo di trasporto in alternativa al servizio pubblico di
linea - Aggiudicazione definitiva” in cui è stata proclamata aggiudicataria provvisoria  la ditta
“MARESCA E FIORENTINO SPA” con sede in Bologna, Via San Domencio n. 7,  P.IVA
00310940374 per un importo di € 71.000,00 oltre IVA al 22% per € 15.620,00 per un importo
totale pari ad € 86.620,00
-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 3 del 14-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



CONSIDERATO che nella stessa determinazione n. 456 del 13.12.2019  è stato precisato
che la disposta aggiudicazione sarebbe divenuta efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del
D.Lgs 50/2016 e s.m.i., solamente dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

VISTA la documentazione, agli atti,  acquisita a comprova dei requisiti dichiarati in sede di
gara per mezzo dei sistemi AVCPass;

RILEVATO, in considerazione degli esiti emersi dalle verifiche di cui ai documenti sopra
citati, che le dichiarazioni rese in sede di gara dall’aggiudicatario appaiono confermate e
ritenuto che l’aggiudicazione disposta con determinazione n. 456 del 13.12.2019  , ai sensi del
comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs e s.m.i., debba considerarsi efficace;

STABILITO, pertanto, di attestare l’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione in argomento,
relativamente all’acquisto di un  “Acquisto mezzo di trasporto in alternativa al servizio
pubblico di linea”;

RICORDATO che per l’intervento in trattazione:
è stato assegnato all’ANAC il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) n. 8100726292-
è stato generato il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) n. C19F17000020001;-

VISTA la determinazione n. 456 del 13.12.2019 in cui si impegnava la somma di €
72.420,00 al capitolo 2800  cod. bil 12.05-2.02.01.01.001 e la somma di € 14.200,00 impegno
n. 549/2019 e al Cpitolo 2800/3 cod. bil. 12.05-2.02.01.01.001 impegno n. 550/2019;

VISTO il Decreto Sindacale 12 del 30/12/2019 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica, in capo alla sottoscritta;

VISTO il  Codice degli appalti e delle concessioni approvato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50
e le ulteriori norme attuative di detto Codice al momento applicabili in relazione al periodo
transitorio di applicazione delle previgenti norme secondo quanto previsto dalle varie
disposizioni dello stesso D.Lgs. n. 50/2016 e, in particolare, dagli artt. 216 e 217: articoli ancora
applicabili del Regolamento esecutivo del precedente codice dei contratti pubblici approvato
con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e succ. modif. ed ulteriori norme ancora applicabili aventi
specifica attinenza con gli appalti dei lavori pubblici;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” e successive modificazioni;

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/11/2013;

VISTO  il vigente “regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi”;

VISTO il vigente Statuto comunale;

DETERMINA
-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 3 del 14-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



QUANTO IN PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

DI AGGIUDICARE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE, dalla data odierna, a seguito2)
dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, ai sensi dell’art. 32,
comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., dell’aggiudicazione disposta con determinazione n. 456
del 13.12.2019 a favore della ditta “MARESCA E FIORENTINO SPA” con sede in Bologna, Via San
Domencio n. 7,  P.IVA 00310940374 per un importo di € 71.000,00 oltre IVA al 22% per €
15.620,00 per un importo totale pari ad € 86.620,00  l’acquisto di un “mezzo di trasporto in
alternativa al servizio pubblico di linea”;

DI DARE ATTO che l’ l’acquisto sarà perfezionato mediante stipulazione di contratto in3)
forma di scrittura privata, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., entro i
successivi sessanta giorni dalla data del presente provvedimento e comunque, ai sensi del
comma 9, non prima di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni di cui
all’art. 76, comma 5, dello stesso “Codice”;

DI CONFERMARE che: L’acquisto è finanziato con fondi il Gal Piceno scarl, bando di cui4)
alla Misura 19.7.4. Operazione A - investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento
servizi locali di base e infrastrutture;

DI RICORDARE che per l’intervento in trattazione:5)
è stato assegnato all’ANAC il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) n. 8100726292;-
è stato generato il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) n. C19F17000020001;-

DI PROCEDERE alla pubblicità dell’esito della gara in oggetto, mediante pubblicazione6)
della presente e dei verbali sul sito web dell’Ente ;

DI PROVVEDERE alle comunicazioni via pec ai partecipanti alla procedura ai sensi dell’ ex7)
art. 76 comma 5, del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii,.

Ai sensi degli Artt. 49 comma 1 e 183, comma 9  del Decreto Legislativo D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267, sul
presente atto, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

Cap. 2800 Codice 12.05-2.02.01.01.001 e  Cap. 2800/3 Codice 12.05-2.02.01.01.001 Bilancio 2019

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA                                                              IL RESPONSABILE DI AREA CONTABILE
  ARCH. ANGELICI GABRIELLA                                                                                        MATRICARDI DANIEL

GP/gp

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 3 del 14-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 3 del 14-01-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



N°256
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   22-04-2020

al     07-05-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 22-04-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          Angelici Gabriella

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 22-04-2020

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             Angelici Gabriella

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 3 del 14-01-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


